17 Conforme dados disponibilizados pela autarquia no ano de 2011, último ano em vigor da Lei nº 8.884/94, 

foram celebrados apenas 3 (três) TCCs, ao passo que, em 201717, foram firmados 70 (setenta) acordos. A 

guisa de comparação, as contribuições pecuniárias saltaram de R$ R$ 30.536.113 (trinta milhões quinhentos 

e trinta e seis mil cento e treze reais) em 2011 para R$ 845.772.486,00 (oitocentos milhões setecentos e 

setenta e dois mil quatrocentos e oitenta e seis reais) em 2017, ultimo ano em que existem dados disponíveis. 

Fonte: Com base em dados extraídos do próprio CADE, disponível em: